

Mottagare

Sveriges Kommuner och Regioner

Remiss. Förslag på reviderat riksavtal för utomlänsvård, SKR2024/01345**Yttrande**

Hälso- och sjukvården, Region Gotland har följande kommentarer och önskemål till det förslag på reviderat Riksavtal för utomlänsvård som tagits fram av SKR.

Förslag till förändring i kapitel 3, att ”...kontakt så snart som möjligt, senast inom en vecka..” utgår.

Region Gotlands bedömning är att skrivningen i nuvarande Riksavtal för utomlänsvård har haft betydelse då ambitionen alltid är att vårda patienter i hemregion i så stor utsträckning som möjligt, ekonomisk effekt, samtidigt som det för en liten region finns ett behov av att så fort som möjlig känna till vilka patienter som kan finnas inom slutenvård vart och att de kan komma behöva transporteras för att vårdas i hemregion.

Förslag till förändring i kapitel 6, kring regioners skyldighet att ersätta annan region för hjälpmedel som inte förskrivits av hemregion.

Region Gotland ställer sig bakom förslag till beloppsförändring. Förtydligande behöver göras om beloppet gäller per månad, vecka, produkt, förskrivningstillfälle eller liknande.

Förslag till förändring i kapitel 7, vårdregion avgör vilket transportmedel som ska användas.

Region Gotland transporterar idag en stor mängd patienter till sjukhus inom framförallt Region Stockholm. Absoluta merparten av dessa transporter, såväl till vårdande sjukhus som hem från vårdande sjukhus till Visby Lasarett sker med egen helikopter.

Tolkningen av förslag till text innebär att vårdande sjukhus i exempelvis Region Stockholm nu har möjlighet att besluta att transport av patient ska ske med helikopter som tillhör Region Stockholm. Detta skulle i så fall för Region Gotland innebära väsentligt högre kostnader.

Region Gotlands önskan är att skrivningen ”om hemlandstinget (hemregion) så begär ska transportererna i stället utföras av detta landsting (denna region)”, under 7.7 i nu gällande riksavtal kvarstår.

I kapitel 8, avsnitt 8.3 och 8.4 om kring ersättning för vård utförd av vårdgivare i ett vårdvalssystem samt LOU-upphandlade vårdgivare.

Region Gotlands tolkning av förslaget är att skrivningen inte är helt tydlig under 8.3 och det inte finns ett explicit krav på att vårdvalets prislista gäller för patienter från annan region. Detta innebär i så fall att hemregion skulle kunna få höga kostnader per vårdkontakt. För att eliminera denna risk är Region Gotlands önskan att vårdvalets prislista även ska gälla för utomlänspatienter.

Det eventuella påslag för utförarens fria nyttigheter som kan tillkomma enligt 8.3 och 8.4 bör på något sätt begränsas till att maximalt uppgå till någon %-sats i förhållande till priset för den vård som hemregionen blir debiterad för vårdtillfället.

Hälsa- och sjukvårdsnämnden

Filip Reinhag
Ordförande hälsa-och sjukvårdsnämnden

Marie Loob
Hälsa- och sjukvårdsdirektör